

**Raport z konsultacji społecznych dotyczących utworzenia Parku Kieszonkowego przy ul. gen. W. Andersa w Białymstoku**

<b>Przedmiot konsultacji</b>	<b>Utworzenie Parku Kieszonkowego przy ul. gen. W. Andersa w Białymstoku</b>
<b>Podstawa prawna</b>	ZARZĄDZENIE NR 38/21 PREZYDENTA MIASTA BIAŁEGOSTOKU z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących utworzenia Parku Kieszonkowego przy ul. gen. W. Andersa w Białymstoku
<b>Zasięg, w tym liczba uczestników konsultacji</b>	Działania o charakterze informacyjnym obejmowały: <ol style="list-style-type: none"><li>kolportaż plakatów informujących o trwających konsultacjach społecznych do budynków Urzędu Miejskiego w Białymstoku, zarządców nieruchomości znajdujących się przy ul. Al 1000-lecia Państwa Polskiego 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 54A oraz pobliskich sklepów, przedszkola i żłobka;</li><li>kolportaż ulotek informacyjnych o trwających konsultacjach społecznych do skrzynek mieszkańców przy ul. Al 1000-lecia Państwa Polskiego 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 54A;</li><li>publikację informacji na stronach internetowych i w mediach społecznościowych Miasta.</li></ol> Liczba przesłanych formularzy: 6 ( w tym 1 nieważny)
<b>Termin konsultacji</b>	od 22 stycznia do 5 lutego 2021 r.
<b>Metody i formy konsultacji</b>	Mieszkańcy Białegostoku mogli wziąć udział w konsultacjach poprzez: <ol style="list-style-type: none"><li>przesłanie formularza konsultacyjnego drogą elektroniczną w wersji nieedytowalnej na adres: konsultacje@um.bialystok.pl;</li><li>złożenie formularza konsultacyjnego do urny w budynku Urzędu Miejskiego w Białymstoku, ul. Słonimska 1 lub budynku Centrum Aktywności Społecznej, ul. św. Rocha 3, lub przesłanie jego skanu na adres: konsultacje@um.bialystok.pl.</li></ol>
<b>Jednostka organizacyjna Urzędu/Miasta merytorycznie odpowiedzialna za konsultacje</b>	Departament Gospodarki Komunalnej
<b>Koszt konsultacji</b>	Wykonany w ramach zasobów kadrowych Centrum Aktywności Społecznej i Departamentu Gospodarki Komunalnej w Białymstoku. Koszt wydruku plakatów, ulotek informacyjnych i dokumentów: około 200 zł.

Zebrane opinie i propozycje	Stanowisko Prezydenta Miasta
1) Ustawienie od strony ul. Gen. Wł. Andersa ekranu dźwiękochłonnego lub nasadzenie wysokiej i gęstej roślinności, aby wyłumić uciążliwy hałas komunikacyjny dochodzący z ulicy.	1) Postulat zostanie uwzględniony w dokumentacji koncepcji zagospodarowania parku kieszonkowego w formie zielonego ekranu akustycznego.
2) Zapewnić dostęp do parku od strony ul. Gen. Wł. Andersa.	2) W koncepcji zagospodarowania parku kieszonkowego dostęp do parku od strony ul. Gen. Wł. Andersa został zapewniony zarówno w formie ścieżki pieszej jak i ciągów pieszo-rowerowych.
3) Sprawdzić ścieżki wydeptane przez mieszkańców i poprowadzić ścieżki w parku zgodnie z nimi.	3) Podczas prac nad koncepcją zagospodarowania parku kieszonkowego istniejące przedepty zostały uwzględnione.
4) Żwir/szuter zamiast kostki brukowej.	4) Dokumentacja koncepcji zagospodarowania parku kieszonkowego zakłada zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych dla ciągów komunikacyjnych.
5) Nawierzchnię ścieżek pieszych i ciągów rowerowych wykonać z innowacyjnego, ekologicznego betonu wodoprzepuszczalnego.	5) Dokumentacja koncepcji zagospodarowania parku kieszonkowego zakłada zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych dla ciągów komunikacyjnych.
6) Zostawić jak najwięcej starych drzew i roślin.	6) Koncepcja zagospodarowania parku kieszonkowego zakłada adaptację istniejących zadrzewień i zakrzewień na zieleni urządzoną po uprzedniej ocenie jej stanu i określeniu wymaganych do przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych.
7) Zapewnić odpowiednio dużą liczbę stojaków rowerowych oraz stację naprawczą dla rowerów.	7) Koncepcja zagospodarowania parku kieszonkowego uwzględnia umiejscowienie stojaków rowerowych. Ze względu na ograniczone środki budżetowe propozycja zainstalowania stacji naprawczej dla rowerów na terenie parku kieszonkowego nie zostanie uwzględniona, co nie oznacza, że budowa takiego obiektu nie zostanie uwzględniona w przyszłorocznym budżecie, jeśli taka będzie potrzeba zgłoszona przez rowerzystów.
8) Ustawić kosze na śmieci.	8) Dokumentacja koncepcji zagospodarowania parku kieszonkowego uwzględnia ustawienie koszy na śmieci.

9) Ustawić latarnie przy alejkach.	9) Dokumentacja koncepcji zagospodarowania parku kieszonkowego uwzględnia oświetlenie parku.
10) Zapewnić bezpieczne miejsce na ognisko.	10) Zgodnie z przyjętymi zasadami korzystania z parków i skwerów na terenie miasta Białegostoku zakazuje się palenia ognisk oraz grilli z wyjątkiem zorganizowanych imprez, na które zostały wydane pozwolenia.
11) Ustawiać zimą karmnik dla ptaków (o ile w pobliżu nie ma szklanych powierzchni)	11) Karmnik będzie ustawiany czasowo w ramach utrzymania parku kieszonkowego po zakończeniu inwestycji.
12) Przewidzieć ograniczenia dla wstępu osób z czworonogami (zakazy, ogrodzenia itp.).	12) Zgodnie z przyjętymi zasadami korzystania z parków i skwerów na terenie miasta Białegostoku zakazuje się prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca.

Białystok, ...*25 lutego*... 2021 r.

**PREZYDENT MIASTA**

*dr hab. Tadeusz Truskolaski*

